
江戸川学園取手中・高等学校入試説明会のお知らせ（新浦安）
新型コロナウィルスの影響で、ここに至るまでの間、感染拡大の不安を抱えながらの生

活が続いていることと思います。本校におきましては、このような時であるからこそ「初
志貫徹」をスローガンにに掲げ、本校生に対して、より一層主体性を育む教育に力を入れ
ると同時に、2021年度の受験生・保護者の皆様が安心して、本校の入試にチャレンジして
いただけますように、入試改革を行ってまいります。
中学入試では、新規に適性型入試の導入、高校入試では、推薦入試の導入などを検討し

ております。この度、江戸川学園取手中・高等学校の３コース制の特色と入試改革につい
ての詳細（中学入試・高校入試共に）をご理解いただけますように、千葉県浦安市にあり
ます浦安音楽ホール（コンサートホール）で、説明会を開催いたします。

３０３名収容のホールですが、密にならないよう座席の間隔をとってご案内させていた
だくため、定員を１５８名とさせていただきます。また入口では、サーマルカメラによる
温度測定、アルコール消毒、マスク着用等の対策を講じた上で、実施の準備を進めており
ます。当日具合が悪い場合には、参加をご遠慮いただきたく、よろしくお願い申し上げま
す。
ご多用中とは存じますが、是非ご家族でご出席いただければ幸甚です。中学受験の小学

生は、保護者同伴で、高校受験の中学生は、中学生のみでも、保護者のみでもかまいませ
ん。

座席の準備や資料準備の為、説明会にご参加希望の方は、下記のＱＲコードよりお申し
込みをお願い致します。（本校ホームページにもご案内を掲載しております。）

記
１．実 施 日 ７月１９日（日） １０：００～１１：３０
２．場 所 浦安音楽ホール（コンサートホール）

「コンサートホール」６階（１階よりエレベーターをご利用ください。）
３．日 程

９：３０～１０：００ 受 付
１０：００～１０：１０ 本校紹介DVD上映
１０：１０～１０：２０ 学校長挨拶
１０：２０～１０：３０ 卒業生（浦安から6年間通学）より江戸取紹介
１０：３０～１０：５０ 中等部入試要項
１０：５０～１１：０５ 高等部入試要項
１１：０５～ 個別相談会

４．お申し込み
以下のＱＲコードまたはＵＲＬから申込期間内にお申し込みをお願い致します。
この先は、ミライコンパスのサイトになります。

中等部 江戸川学園取手中学校（ミライコンパス）
https://mirai-compass.net/usr/edotorij/event/evtIndex.jsf

高等部 江戸川学園取手高等学校（ミライコンパス）
https://mirai-compass.net/usr/edotorih/event/evtIndex.jsf

【中等部申込】 【高等部申込】

■申込締切 ７月１８日（土）
■定 員 １５８名
※１５８名になり次第、締切をさせていただきます。御承知おきください。
※定員を満たし締切後、キャンセルが出ましたら、申し込みが可能になります。

５．問い合わせ先 ℡ ０２９７－７４－８７７１
入試担当 （中等部）遠藤実由喜・（高等部）山本一樹



【会場のご案内】
住所 J:COM浦安音楽ホール

〒279-0012 千葉県浦安市入船一丁目６番１号
■交通アクセス

JR京葉線・武蔵野線 新浦安駅南口から徒歩１分
専用駐車場はございません。
ご来館の際は、公共交通機関のご利用をお願いします。

➀【新浦安駅南口改札】 ② ③

④【浦安音楽ホール入口】 ⑤ 【エレベーターで６階へ】 ⑥【受付 ６階コンサートホール入口】

⑦【説明会会場】


